
321 890 2457

Consejera
Liliana Zambrano
Ext. 172
preprimarycounselor@jefferson.edu.co 

Coordinadora
Jimena Valencia
Ext. 133
preprimarycoordinator@jefferson.edu.co

Asistente
Paola Andrea Ocampo
Ext. 132
preprimaryassistant@jefferson.edu.co
320 880 2538

Coordinadora
Amira Salha
Ext. 123
primarycoordinator@jefferson.edu.co

Asistente
Carmen Gonzalez
Ext. 124
primaryassistant@jefferson.edu.co
320 880 1828

Consejera
Katherine Chávez 
Ext. 169
primarycounselor@jefferson.edu.co

Coordinadora
Edith Valencia
Ext. 120
seniorcoordinator@jefferson.edu.co

Asistente
Nubia Ortíz
Ext. 121
seniorassistant@jefferson.edu.co
320 880 2597

Consejero
Alejandro Dorado
Ext. 167
seniorcounselor@jefferson.edu.co 

SECCIÓN SENIOR

Asistente
Maria Clara Ángel
Ext. 118
juniorassistant@jefferson.edu.co
320 880 2585

Consejero
Francisco Castro Convers
Ext. 152
juniorcounselor@jefferson.edu.co

Consejera
Maritza Vásquez
Ext. 135
cpc@jefferson.edu.co
310 465 3921

Uniformes Garanimal
Hamid Hassami
8894691-3760714

301 617 2764

Uniformes Lycras
Juan Carlos Velasco Lian
316 448 9436
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PAC

320 880 2529

PAC

Bienestar Escolar

wellbeingprincipal@jefferson.edu.co 

BIENESTAR ESCOLAR

Líder Programa Formación 
y Liderazgo Social 
Sharik Trullo
strullo@jefferson.edu.co
316 877 0980

PAC
Secretaria PAC
Katterin Yohana Ariza
Ext. 127
secretariapac@jefferson.edu.co

Enfermera (Primaria)
Jheimy Juliana Grijalba
Ext. 126
enfermeria@jefferson.edu.co
312 853 9431

Enfermera (Bachillerato)
Enir Zapata Victoria
Ext. 181
enfermeria@jefferson.edu.co
320 693 1261

320 880 2604

DIRECCIÓN 
PEDAGÓGICA

Directora
Claudia ampudia
Ext. 175
Pedagogicalprincipal@jefferson.edu.co

Innovación Pedagógica
Aura Elena Mendoza
amendoza@jefferson.edu.co

INNOVACIÓN
PEDAGÓGICA

SECCIÓN MIDDLE

Coordinador
Issa Muvunangoma
Ext. 177
middlecoordinator@jefferson.edu.co

Asistente
Gloria Viera
Ext. 178
middleassistant@jefferson.edu.co

Consejera
Viviana Escobar
Ext. 170
middlecounselor@jefferson.edu.co

SECCIÓN JUNIOR

Coordinadora
Maria Lucia Prado
Ext. 119
juniorcoordinator@jefferson.edu.co

CULTURAL & LEARNING 
RESOURCE CENTER

Líder del Centro de
Recursos
Stefania Hernandez
Ext. 138
shernandez@jefferson.edu.co

Bibliotecóloga
Sol Angel Leal
Ext. 137
biblioteca@jefferson.edu.co

Asistente de Biblioteca
Jefferson Jiménez
Ext. 137
jjimenez@jefferson.edu.co

Auxiliar de Biblioteca
Giovani Andres Ospina Mesa
Ext. 137
gospina@jefferson.edu.co

Laboratorista
Katherine Parra Trochez
Ext. 155
laboratorio@jefferson.edu.co

MENTORING PROGRAM 

Líder Mentoring Program
Alex Erazo
aerazo@jefferson.edu.co 

Líder Mentoring Program
Santiago Arias
integradortic@jefferson.edu.co

DIRECTORIO
ESCOLAR


